
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 2 DEL 19/01/2023

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO FINALIZZATI A SOSTENERE LE 
IMPRESE DEL TERRITORIO, AI SENSI DELL'ART. 54DEL DL 19 MAGGIO 2020, 
N. 34 – ADDENDUM ALL'ATTO DI CONCESSIONE – PRESA D'ATTO DELLE 
OPERAZIONI EFFETTUATE SU PORTALE RNA AI SENSI DEL DM 115/2017

D.SSA LUCII CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 19/01/2023 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA La L. 197 del 29 dicembre 2022 pubblicata in GU n. 303 del 29 dicembre 2022 che ha differito 
al 30 aprile 2023 il termine per l'approvazione del bilancio di Previsione 2023/2025;. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 30 del 21/04/2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il periodo 2022/2024 e le successive deliberazioni di variazione allo stesso; 
 
VISTA la delibera della G.C. n.   1  del    12.01.2023 ad oggetto "ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 
DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO IN ATTESA DELL'APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025"; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 25/06/2022 avente ad oggetto: “Attribuzione alla dott.ssa 
Cecilia Lucii delle funzioni di Responsabile del Settore 4° “Contratti, Tributi, Attività produttive e 
SUAP”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 221 del 4/12/2020 con cui è stato approvato  lo 
schema di “Avviso pubblico” recante i criteri e le modalità per l’attivazione dello strumento di 
solidarietà economica per i titolari di un contratto di locazione ad uso non abitativo in ottemperanza al 
Regolamento per la ripartizione del Fondo di Solidarietà, approvato con deliberazione consiliare n. 60 
del 27/11/2020, mediante le risorse comunali ai sensi dell’arti. 54 del DL 34/2020”; 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 
- n. 124 del 7/12/2020 con cui è stato approvato il modello di domanda ed è stato avviato il 
procedimento per l’assegnazione del contributo di cui all’oggetto; 
- n. 150 del 31/12/2020 con cui è stata approvata la graduatoria dei soggetti beneficiari;  
- n. 9 del 25/01/2021 di presa d' atto rinuncia al contributo e accettazione definitiva domanda ammessa 
con riserva; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 16/07/2020 con cui è stata deliberata  
la riduzione del 15% della tosap per le occupazioni permanenti realizzate dalle imprese di pubblico 
esercizio di cui all'articolo 5 della legge 25 agosto 1991, n. 287 esclusivamente per l’anno solare 2020; 
 
Vista la regolamentazione europea e nazionale in materia di aiuti di stato, e in particolare; 
• l'art. 107 del TFUE 



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 19/01/2023 
 

 

• la Comunicazione COM (2020) 112 finale del 13 marzo 2020 "Risposta economica coordinata 
all'emergenza COVID-19" 
• la Comunicazione C (2020) 1863 del 19 marzo 2020 "Quadro temporaneo per le misure di aiuto 
di Stato a sostegno dell'economia nell'attuale emergenza del COVID-19", emendata in data 3 aprile e 8 
maggio 2020 (c.d. Temporary Framework, in prosieguo: TF) 
• l’art. 54 del Decreto Legge 34/2020 
• Il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 115; 
 
DATO ATTO che, ai sensi Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 115, 
sono state eseguite le opportune verifiche sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato e, 
conseguentemente, sono stati registrati in modalità “da confermare” gli aiuti individuali concesse ai 
sensi dei provvedimenti sopraindicati;. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE, in via definitiva, l’elenco dei beneficiari del contributo in oggetto, di cui 
all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo assegnato e il codice identificativo dell’aiuto 
individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP); 
 
2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di 
concessione”; 
 
3) DI PROCEDERE con la conferma degli aiuti individuali registrati su portale RNA; 
 
4)  DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa. 

 

 


		2023-01-19T11:24:56+0100
	LUCII CECILIA




